

NFL FLAG 大会規則 中学生以上

新旧対照表

2019.08.19

改 訂	現 行
<p>Page 7</p> <p>2 パス・ピッチ・ハンドオフ</p> <p>パス（前方へボールを投げる行為）、ピッチ（後方、または横にボールを投げる行為）、ハンドオフ（手渡しでボールを渡す行為）は、攻撃側スクリメージラインの後方で行い、明確にボールを保持しなくなった時点で成立する。</p>	<p>Page 7</p> <p>2 パス・ピッチ・ハンドオフ</p> <p>パス、ピッチ、ハンドオフは、攻撃側スクリメージラインの後方で行い、明確にボールを保持しなくなった時点で成立する。</p> <p>（注釈）</p> <p>※ ここで言う、パスは「前方へのパス」、ピッチは「後方へのパス」、ハンドオフは「前後方への手渡しのパス」を指す。</p>

NFL FLAG 大会規則 小学生

新旧対照表

2019.08.19

改 訂	現 行
<p>Page 3</p> <p>2 ゲームの進行</p> <p>①ハドルを行い、選手がプレーを選択する。ハドルには 6 人以上の選手が加わることはできない。コーチがプレーの選択を行うことはできない。ただしコーチはフィールド内の選手に対して、スナップからボールデッドになるまで、プレーの選択に関わる助言やアドバイスを行うことができる。また、コーチはいつでもプレーの選択に関わらない助言やアドバイスを行うことができる。</p> <p>ただし小学校低学年のみ、サポートコーチ 1 名がハドルに加わり、プレーの選択を行うことができる。</p> <p>Page 3</p> <p>(注釈)</p> <p>※ プレーの選択に関わる助言やアドバイスとは、例えば「奥行った」「外走れ」などである。プレーの選択に関わらない助言やアドバイスとは、例えば「落ち着いて」「時間がないから早くセット」「しっかり止まって」などである。</p> <p>※ ただし、プレーブックの受け渡しに 6 人目の選手がフィールドに入る事を大会規定で許可する場合がある。(その場合も、コーチがプレーの選択を行うことはできない。例えば複数あるプレーブックの中から渡すプレーブックを選んで渡すことも禁止される。)</p>	<p>Page 3</p> <p>2 ゲームの進行</p> <p>① ハドルを行いプレーを選択する。ハドルには 6 人以上の選手が加わることはできない。</p> <p>ただし小学校低学年のみ、サポートコーチ 1 名が加わるることができる。</p> <p>Page 3</p> <p>(注釈)</p> <p>※ ただし、プレーブックの受け渡しに 6 人目の選手がフィールドに入る事を大会規定で許可する場合がある。</p>

Page 5

ゲームの時間とタイムアウト

⑥ コーチはタイムアウトを取るように選手に指示することが出来る。またタイムアウト中はコーチがプレーの選択を行うことが出来る。

Page 7

2 パス・ピッチ・ハンドオフ

パス（前方へボールを投げる行為）、ピッチ（後方、または横にボールを投げる行為）、ハンドオフ（手渡しでボールを渡す行為）は、攻撃側スクリメージラインの後方で行い、明確にボールを保持しなくなった時点で成立する

Page 10

1 アンスポーツマンライク・コンダクト

① 選手、コーチ及びチーム関係者は、スポーツマンらしくない言動や行為をしてはならない。また、コーチ及びチーム関係者は、プレーの選択を行っていると疑われる言動や行為をしてはならない。

Page 12

3 コーチの心得

コーチは安全及び子どもの育成を最優先に、子どもが主体となることを大切に指導を行うこと。

Page 5

ゲームの時間とタイムアウト

Page 7

2 パス・ピッチ・ハンドオフ

パス、ピッチ、ハンドオフは、攻撃側スクリメージラインの後方で行う。

（注釈）

※ ここで言う、パスは「前方へのパス」、ピッチは「後方へのパス」、ハンドオフは「前後方への手渡しのパス」を指す。

Page 10

1 アンスポーツマンライク・コンダクト

① 選手、コーチ及びチーム関係者は、スポーツマンらしくない言動や行為をしてはならない。

Page 12

3 コーチの心得

コーチは安全を最優先に指導を行うこと。